[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЛАБИНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18 марта 2024 года

         № 12
станица Новолабинская
Об утверждении топливно-энергетического баланса

Новолабинского сельского поселения
Усть-Лабинского района
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года                №190-ФЗ «О теплоснабжении», приказом Министерства энергетики РФ от 14 декабря 2011 года № 600 «Об утверждении порядка составления топливно-энергетических балансов субъектов Российской Федерации, муниципальных образований» постановляю:
1. Утвердить топливно-энергетический баланс Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского района за 2023 год, согласно приложению.

2. Общему отделу администрации Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского района (Высоцкая) обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского района в информационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского района А.А.Гусева.

4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Новолабинского сельского
поселения Усть-Лабинского района                                                      А.А. Гусев
ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

Новолабинского сельского

поселения Усть-Лабинского района

от 18.03.2024 года № 12
Топливно-энергетический баланс

Новолабинского сельского поселения
Усть-Лабинского района
за 2023 год

Новолабинское сельское поселение Усть-Лабинского района образовано в 1852 году. Является исторически сложившимся местом проживания граждан и входит в состав Усть-Лабинского района Краснодарского края. Новолабинское сельское поселение, включающее административный центр поселения – станицу Новолабинскую.
Общая площадь земель поселения составляет 83120000 кв.м., в том числе под населенным пунктом – 10734000 кв.м.

На 1 января 2023 года численность поселения составила 3202 человека.
Основными потребителями энергетических ресурсов в Новолабинском сельском поселении Усть-Лабинского района являются бюджетные потребители - (образование, культура, здравоохранение и др.) и население.

В Новолабинском сельском поселении Усть-Лабинского района расположены и функционируют: МБОУ СОШ № 13 МО Усть-Лабинский район; МБДОУ № 26 МО Усть-Лабинский район; муниципальное казенное учреждение культуры «Культурно-досуговый центр «Новолабинский», муниципальное казенное учреждения культуры «Новолабинская сельская библиотека», муниципальное казенное учреждения «Спортивный центр «Олимп»; Новолабинская сельская амбулатория, две аптеки; семнадцать магазинов; одно почтовое отделения; филиал сбербанка; Новолабинский ветеринарный участок.

Топливно–энергетический баланс в Новолабинском сельском поселении Усть-Лабинского района разрабатывается на один год.
Актуализируется по мере реализации локальных задач, программ, изменения размеров и источников финансирования, внешних и внутренних факторов воздействия.
В топливно-энергетическом балансе Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского района присутствует тепловая энергия, электрическая энергия.
На производство тепловой энергии Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского района используется природный газ, которые используется для отопления жилых домов учреждений и организаций, расположенных в ст. Новолабинской.
Топливно-энергетический баланс Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского района приведен в таблицах:
Топливно-энергетический баланс
Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского района

	Уголь
	Сырая нефть
	Нефтепродукты
	Природный газ
	Прочее твердое топливо
	Гидроэнергия и НВИЭ
	Атомная энергия
	Электрическая энергия
	Тепловая энергия

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Производство энергетических ресурсов
	1

	Ввоз
	2

	Вывоз
	3

	Изменение запасов
	4

	Потребление первичной энергии
	5

	Статистическое расхождение
	6

	Производство электрической энергии
	7

	Производство тепловой энергии
	8

	Теплоэлектростанции
	8.1

	Котельные
	8.2

	-Е842

	Электрокотельные и теплоутилизационные установки
	8.3

	Преобразование топлива
	9

	Переработка нефти
	9.1

	Переработка газа
	9.2

	Обогащение угля
	9.3

	Собственные нужды
	10

	-Е104

	-Е108

	Потери при передаче
	11

	Конечное потребление энергетических ресурсов
	12

	Е124

	Е128

	Сельское хозяйство, рыболовство и рыбоводство
	13
	Е131

	Е133
	Е134
	Е135

	Е138

	Промышленность
	14

	Продукт 1
	14.1

	Продукт n
	14.n

	Прочая промышленность

	Строительство
	15

	Транспорт и связь
	16

	Железнодорожный
	16.1

	Трубопроводный
	16.2

	Автомобильный
	16.3

	Прочий
	16.4

	Сфера услуг
	17

	Население
	18
	Е181

	Е184
	Е185

	Е188

	Использование топливно-энергетических ресурсов в качестве сырья и на нетопливные нужды
	19

Однопродуктовый баланс
энергетических ресурсов Новолабинского сельского поселения

Новолабинского района Краснодарского края за 2023 год
	Строки топливно-энергетического баланса
	Номер строк баланса
	Вид энергетического ресурса

газ природный (тыс. куб.м.)

	Производство энергетических ресурсов
	1

	Ввоз
	2
	4,0

	Вывоз
	3

	Изменение запасов
	4

	Потребление первичной энергии
	5
	4,0

	Статистическое расхождение
	6

	Производство электрической энергии
	7

	Производство тепловой энергии
	8

	Теплоэлектростанции
	8.1

	Котельные
	8.2

	Электрокотельные и тепло-утилизационные установки
	8.3

	Преобразование топлива
	9

	Переработка нефти
	9.1

	Переработка газа
	9.2

	Обогащение угля
	9.3

	Собственные нужды
	10
	4,0

	Потери при передаче
	11

	Конечное потребление энергетических ресурсов
	12

	Сельское хозяйство, рыболовство и рыбоводство
	13

	Промышленность
	14

	Продукт 1
	14.1

	...
	...

	Продукт n
	14.n

	Прочая промышленность

	Строительство
	15

	Транспорт и связь
	16

	Железнодорожный
	16.1

	Трубопроводный
	16.2

	Автомобильный
	16.3

	Прочий
	16.4

	Сфера услуг
	17

	Население
	18

	Использование топливно-энергетических ресурсов в качестве сырья и на нетопливные нужды
	19

Однопродуктовый баланс

энергетических ресурсов Новолабинского сельского поселения

Усть-Лабинского района Краснодарского края за 2023 год
	Строки топливно-энергетического баланса
	Номер строк баланса
	Вид энергетического ресурса

электроэнергия  (кв/час.)

	1
	2
	3

	Производство энергетических ресурсов
	1

	Ввоз
	2
	3908

	Вывоз
	3

	Изменение запасов
	4

	Потребление первичной энергии
	5
	3908

	Статистическое расхождение
	6

	Производство электрической энергии
	7

	Производство тепловой энергии
	8

	Теплоэлектростанции
	8.1

	Котельные
	8.2

	Электрокотельные и тепло-утилизационные установки
	8.3

	Преобразование топлива
	9

	Переработка нефти
	9.1

	Переработка газа
	9.2

	Обогащение угля
	9.3

	Собственные нужды
	10
	3908

	Потери при передаче
	11

	Конечное потребление энергетических ресурсов
	12

	Сельское хозяйство, рыболовство и рыбоводство
	13

	Промышленность
	14

	Продукт 1
	14.1

	...
	...

	Продукт n
	14.n

	Прочая промышленность

	Строительство
	15

	Транспорт и связь
	16

	Железнодорожный
	16.1

	Трубопроводный
	16.2

	Автомобильный
	16.3

	Прочий
	16.4

	Сфера услуг
	17

	Население
	18

	Использование топливно-энергетических ресурсов в качестве сырья и на нетопливные нужды
	19

Топливно-энергетический баланс
Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского района, Краснодарского края за 2023 год

	Уголь
	Сырая нефть
	Нефтепродукты
	Природный газ
	Прочее твердое топливо
	Гидроэнергия и НВИЭ
	Атомная энергия
	Электрическая энергия
	Тепловая энергия
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Производство энергетических ресурсов
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Ввоз
	2
	0
	0
	0
	4,0
	0
	0
	0
	3908
	0
	0

	Вывоз
	3
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Изменение запасов
	4
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Потребление первичной энергии
	5
	0
	0
	0
	4,0
	0
	0
	0
	3908
	0
	0

	Статистическое расхождение
	6
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Производство электрической энергии
	7
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Производство тепловой энергии
	8
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Теплоэлектростанции
	8.1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Котельные
	8.2
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Электрокотельные и теплоутилизационные установки
	8.3
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Преобразование топлива
	9
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Переработка нефти
	9.1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Переработка газа
	9.2
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Обогащение угля
	9.3
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Собственные нужды
	10
	0
	0
	0
	4,0
	0
	0
	0
	3908
	0
	0

	Потери при передаче
	11
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Конечное потребление энергетических ресурсов
	12
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Сельское хозяйство, рыболовство и рыбоводство
	13
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Промышленность
	14
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Продукт 1
	14.1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	...
	...
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Продукт n
	14.n
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Прочая промышленность

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Строительство
	15
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Транспорт и связь
	16
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Железнодорожный
	16.1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Трубопроводный
	16.2
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Автомобильный
	16.3
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Прочий
	16.4
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Сфера услуг
	17
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Население
	18
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Использование топливно-энергетических ресурсов в качестве сырья и на нетопливные нужды
	19
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Глава Новолабинского сельского

поселения Усть-Лабинского района
                                              А.А. Гусев